

## DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 318 188,84 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Csapitolul 1. Drumul din asfalt trotuar</b>						
1	DC04B	Taierea cu masina cu discuri diamantate a rosturilor de contractie si dilatatie in betonul de uzura la drumuri	m	350,00	64,95 27,43	22 733,37 9 601,90
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	175,00	51,08 51,08	8 939,70 8 939,70
3	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	300,00	30,27 30,27	9 081,60 9 081,60
4	TrI1AC08 E3	Incarcarea materialelor din grupa C - ambalate, avind sub 500 kg -, prin rasturnare, cu deplasare de pina la 10 m, - prin asezare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	57,33	47,29 47,29	2 711,24 2 711,24
5	TsI51A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 2 km	t	57,33	14,60 0,00	837,00 0,00
<b>Total Csapitolul 1. Drumul din asfalt trotuar</b>					<b>44 302,91</b>	
<b>2. Capitolul 2. Montarea pietrei sparte</b>						
6	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	3,50	625,28 93,52	2 188,47 327,32
7	DE10E	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 24x25 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm (bordure de dimensiuni 100x30x18 cm pe fundatie de beton	m	350,00	303,44 64,33	106 204,05 22 514,80

1	2	3	4	5	6	7
		C16/20 XF2)				
8	Pretul firmei	Beton clasa C16/20 XF2 (adaugator la norma DE10E, conform proiectului)	m3	1,44	91,68 0,00	132,02 0,00
<b>Total Capitolul 2. Montarea pietrei sparte</b>						<b>108 524,54</b>
<b>3. Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere</b>						
9	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	34,00	626,20 93,65	21 290,70 3 184,24
10	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,25 l/m2	t	0,114	11 343,68 0,00	1 293,18 0,00
11	DE12C	Asfalt turnat, executat la trotuare, pe o fundatie existenta, in grosime de 3,0 cm (k mat.=1,34) (h=4,0 cm)	m2	185,00	190,38 33,11	35 219,43 6 125,35
<b>Total Lucrari pentru executia imbracamintei rutiere</b>						<b>57 803,31</b>

Cheltuieli directe	lei	210 630,76
Aigurarea sociala	24,00 %	14 996,68
Total	100,00 +	225 627,44
Cheltuieli de regie	13,00 %	29 331,57
Total	100,00 +	254 959,01
Beneficiu	4,00 %	10 198,36
Total	100,00 +	265 157,37
TVA	20,00 %	53 031,47

**Total deviz:** **318 188,84**  
**Inclusiv salariu** **62 486,15**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)